
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
Τηλ.: 24223 50258 
email: d.platis@almiros.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

           

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

 
1. Ο ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ προκηρύσσει Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με την υπ’ αριθ 229/2024 

(ΑΔΑ:6ΡΜΛΩΨ7-ΗΩ5) απόφαση της Δημοτικής  του Επιτροπής, για την σύναψη σύμβασης με τίτλο 

«Αποκατάσταση Αλιευτικού Καταφυγίου  Άγιου Ιωάννη» που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016 (Α΄ 147) και των τευχών δημοπράτησης.  

2. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δεκαοκτώ (18) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης. 

3. Προϋπολογισθείσα Δαπάνη: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 1.770.161,29€ μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.: 2.195.000,00€), ΦΠΑ: 

424.838,71€.  

4. Δικαιώματα Προαίρεσης: Όχι 

5. Αντικείμενο σύμβασης: Το έργο περιλαμβάνει την πλήρη ανακατασκευή του πρώτου τμήματος της 
λιμενολεκάνης, και ειδικότερα τα κρηπιδώματα που είτε κατέρρευσαν πλήρως είτε λόγω των εκτεταμένων 
ζημιών δεν δύνανται σήμερα να χρησιμοποιηθούν από τους αλιείς. Το μήκος της λιμενολεκάνης που 
αποκαθίσταται είναι περί τα 100 έως 110μ. ενώ λόγω των αναγκαίων εκσκαφών για την θεμελίωση των νέων 
κρηπιδωμάτων στην περιοχή της εισόδου, αποκαθίστανται και οι δύο υφιστάμενες λιθόρριπτες κατασκευές 
στην περιοχή της εισόδου. Ο μεν νότιος πρόβολος (υπήνεμος μώλος) ανακατασκευάζεται πλήρως καθώς 
πρακτικά καθαιρείται στο σύνολο του κατά την εκτέλεση των προβλεπόμενων εκσκαφών και καθαιρέσεων, ενώ 
ο βόρειος (προσήνεμος μώλος) αποκαθίσταται μόνο στο τμήμα της ρίζας του, και επαναδιαμορφώνεται και 
συναρμόζεται έτσι ώστε να εξασφαλίζει την προστασία που παρέχει σήμερα το έργο στην λιμενολεκάνη του 
καταφυγίου. 

6. Κριτήριο ανάθεσης:  την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη 
τιμή). 

7. Κωδικοί CPV: 45241000-8 Κατασκευαστικές εργασίες για λιμάνια 

8. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης (Διακήρυξη και όλα τα συνοδά 
τεύχη της δημοπράτησης) σε ηλεκτρονική μορφή μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και από την ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής https://almyros-city.gr/ 

9. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ μέχρι τις 10/09/2024 και ώρα 10:00 π.μ. (Καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών). 

10. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 17/09/2024 και ώρα 10:00 π.μ., μέσω 
του αρμόδιου πιστοποιημένου στο σύστημα οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των διατάξεων του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016. 

11. Δικαίωμα συμμετοχής στην παρούσα διαγωνιστική διαδικασία έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και σε 
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις 
οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

12. Ως προς τα κριτήρια επιλογής, τους λόγους αποκλεισμούς και την επάρκεια των υποψηφίων ισχύουν τα όσα 
αναφέρονται  στα άρθρα 2.2.3. (Λόγοι Αποκλεισμού) και 2.2.4. – 2.2.8. (Κριτήρια Επιλογής) της οικείας 
διακήρυξης. 

13. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό, είναι απαραίτητη η υποβολή Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής ποσού 
τριάντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριών ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (35.403,23 €). 

 

Α.Π :  14465/648/31-7-2024 

mailto:d.platis@almiros.gr
file:///C:/Users/User1/Desktop/ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ%20-%20ΓΡΑΦΕΙΟ/ΕΙΔΙΚΟΣ%20ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ%20ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ%20ΝΟΜΟΥ%20ΑΤΤΙΚΗΣ%20-%20ΚΑΔΑΚΙΑ/www.promitheus.gov.gr
https://almyros-city.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΤΟ3ΩΨ7-ΖΙΖ



 2 

14. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 
προσφορών οι οποίες δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών από την 
επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη κανονική. 

15. Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές και αν υποβληθούν απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες. 

16. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, 
κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . 

17. Η σύμβαση χρηματοδοτείται από το «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΤΟΥΣ ΟΤΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΒΑΘΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ» με κωδικό 
2003ΣΕ05500005. 

18. Στοιχεία επικοινωνίας: τηλ: 24223 50258, e-mail: d.platis@almiros.gr. 
 
 

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΣΕΡΙΔΗΣ 

 
 

 

mailto:d.platis@almiros.gr
ΑΔΑ: ΨΤΟ3ΩΨ7-ΖΙΖ


		2024-07-31T15:18:13+0300
	Athens




